令和３年９月２日

保護者 各位

岩手県立盛岡北高等学校

校 長 小 原 由 紀

新型コロナウイルス感染症対応について（お願い）

このことについて、下記のとおりとしますので、ご理解とご協力をお願いします。

記

１ 時差通学について

公共交通機関の利用状況調査結果をもとに近隣校と検討し、本校の全体的な通学状況

から判断した結果、現在の登下校時刻は変更せず、継続することとしました。

登下校途中の感染防止については、ご家庭でもお子さまにご指導をお願いします。

２ 基本的な感染防止対策について

毎日の健康観察、マスクの着用、消毒、換気、黙食等について、引き続き徹底します。

また、本人及び同居家族に風邪症状（発熱、倦怠感、喉の違和感等）がある場合の自

宅待機について、改めてよろしくお願いします。

３ その他

お子さまがワクチン接種をする場合、また、接種後に副反応等で体調が悪く登校でき

ない場合は公欠となりますので、学校に連絡してください。

なお、今後状況に変化があった場合は、改めて対応について検討します。

【担 当】

副校長 佐々木 信明

TEL 019-687-2312
FAX 019-687-2331